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Związek 
Zachodni
Polski Związek Zachodni w Polsce 

Odrodzonej nawiązuje do zdrowych 
tradycji politycznych P. Z. Z. w Pol
sce Przedwojennej. Polski Związek 
Zachodni (do 1934 r. Związek Obrony 
Kresów Zachodnich) od 1921 r. mobi
lizował patriotyczną opinię społe
czeństwa polskiego do walki z impe
rializmem niemieckim, który wiernie 
tysiącletnim tradycjom historii nie
mieckiej ostrze swoje skierował prze
ciwko narodom słowiańskim, a prze
de wszystkim przeciwko narodowi 
polskiemu. W okresie po 1933 r. kie
dy rządy sanacyjne w Polsce poszły 
na jawną współpracę z hitleryzmem, 
Polski Związek Zachodni — mimo 
prób sanacyjnej dywersji w swoich 
szeregach — nie zeszedł ze swojej 
słusznej drogi politycznej i konse
kwentnie ostrzegał przed współpracą 
z organizatorami nowej wojny świa
towej. Szczególnie doniosłą rolę onT^ 
grał P. Z. Z. w umocnieniu polskości 
na ówczesnych zachodnich ziemiach 
polskich oraz — wspólnie ze Zwią
zkiem Polaków w Niemczech — w 
utrzymaniu świadomości narodowej 
przez ludność polską w granicach 
ówczesnego państwa niemieckiego. 
Skuteczną działalność P. Z. Z. doce
niali zawsze Niemcy, to też organi
zacja nasza — zwłaszcza w zachod
nich województwach w okresie oku
pacji hitlerowskiej stała się jedną z 
najbardziej prześladowanych organi
zacji w Polsce.

Imperializm niemiecki największe 
niebezpieczeństwo stanowił zawsze 
dla narodów słowiańskich. Wykazała 
to najdobitniej wojna ostatnia w któ
rej narody słowiańskie poniosły stra
ty. Z drugiej strony właśnie narody 
słowiańskie ze Związkiem Radziec
kim na czele wniosły największy de
cydujący wkład w ostateczne rozgro
mienie hitleryzmu. Wynika stąd, że 
wieczna przyjaźń i sojusz między 
wszystkimi narodami słowiańskimi, 
w szczególności z narodami Związku 
Radzieckiego stanowi najlepsze za
bezpieczenie zarówno naszego naro
du, jak i całej słowiańszczyzny przed 
nową agresją niemiecką.

Jednym z głównych warunków 
zlikwidowania niebezpieczeństwa no
wej agresji niemieckiej jest pozba
wienie Niemiec tych terytoriów, któ
re zaborczość w ciągu wieków pod
stępem i gwałtem zrabowała innym 
narodom. Dotyczy to w pierwszym 
rzędzie prastarych ziem polskich nad 
Odrą, Nissą i Bałtykiem, które gwał
tem zrabowane narodowi polskiemu 
«lać się miały główną wylęgarnią i 
kuźnią niemieckiego imperializmu. 
Powrót tych ziiem do Polski jest nie 
tylko aktem dziejowym sprawiedli
wości, ale jednym z najbardziej pod
stawowych warunków pokoju w Eu
ropie i świecie. Powrót tych ziem do 
Polski naród niemiecki musi zrozu-

0 wybory w Grecji
LONDYN, 11. 3. Została tu opubli

kowana nota ministra Bevina do pre
miera Grecji w sprawie wyborów. W 
nocie tej minister Bevili stwierdza, że 
termin wyborów nie może być prze
sunięty, a wybory powinny się odbyć 
w poprzednio ustalonym terminie tj. 
dnia 31 marca.

W krajach Lewantu
PARYŻ, 11. 3. Toczą się tu fran- 

cusko-brytyjskie rozmowy w sprawie 
wycofania wojsk z Libanu i Syrii. 
Ewakuacja wojsk francusko-angiel
skich z Libanu rozpocznie się z dniem 
dzisiejszym. Ewakuacja wojsk ze 
Syrii ma być zakończona w terminie 
do końca kwietnia b. r.

Wycofanie wojsk 
radzieckich z Mandżurii
LONDYN, 11. 3. Donoszą tu, że 

wojska radzieckie w Mandżurii w wy
konaniu planu ewakuacyjnego opu
ściły miasto Mukden.

Abisynia żąda Erytrei i Somali
LONDYN. 11. 3. Dziennik angiel

ski ,,Times“ opublikował list premie
ra Abisynii, w którym domaga się on 
Erytrei i Somali dla Abisynii.

Premier twierdzi, iż Abisynia ma 
moralny obowiązek obrony praw Ery-

Pomoc Z. S. R.R. dla Polski
WARSZAWA, 10. 3. W ostatnim 

okresie Polska otrzymała pomoc z 
ZSRR, w postaci 30 tysięcy ton psze
nicy, 15 tysięry ton owsa i jęczmie
nia.

Poprzez Przemyśl zboże to zostanie 
dostarczone na Śląsk Dolny i Opolski.

Pierwszy Wojets/ótfxkfi Zjttłd
Рггчіаіігб Polsko -

W dniu 17 marca br. odbędzie się 
w Toruniu I-szy Zjazd Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, poświę
cony pogłębieniu idei zbliżenia kul
turalnego, społecznego i Politycznego 
Polski i ZSRR.

mieć nie tylko jako wynik politycz
nej i militarnej klęski hitleryzmu, ale 
jako naprawienie dziejowych krzywd 
wyrządzonych narodowi polskiemu 
przez zaborczość niemiecką. Prawdzi
we zrozumienie tego procesu histo
rycznego przez naród niemiecki bę
dzie dopiero dowodem., że dokonał on 
sumiennego obrachunku ze swoją 
przeszłością historyczną, będzie do
wodem jego dojrzałości do rozpoczę
cia przezeń nowego życia narodowe
go.

Przed narodem polskim zaś, jako 
historyczne zadanie stoi obowiązek

W Atenach wybuchł strajk prote
stacyjny i istnieje możliwość, że 
strajk ten rozszerzy się na całą Gre
cję. Pięciu ministrów w rządzie gre
ckim,, pochodzących z umiarkowa
nych grup politycznych podało się do 
dymisji.

Materiały i obuwie na kartki
WARSZAWA, 11. 3. Socjalistyczna 

Agencja Prasowa donosi, że prócz 3 
metrów materiałów ubraniowych 
każdy posiadacz karty I-ej kajegorii 
otrzyma także 6 metrów bawełny 
(pościelowej i koszulowej), 4 sztuki 
trykotaży i 1 parę obuwia. Cały kraj 
został podzielony na cztery rejony. 
Co kwartał każdy poszczególny rejon 
otrzyma jeden z wymienionych arty
kułów, tak, że w ciągu czterech kwar
tałów wszyscy dostaną całkowity 
przydział.

• W pierwszym kwartale bieżącego 
roku nastąpi rozdział: towarów ubra
niowych 2.421.000. towarów bieliźnia* 

trei i włoskiego Somali mieszkańców, 
którzy pragną wrócić do macierzy.

Premier wyraża wiarę, iż Narody 
Zjednoczone przyczynią się di ustale
nia pokoju przez przyłączenie do Abi
synii tych krajów.

PARYŻ, 11. 3. W związku z rozmo
wami w Anglii na temat rozwiązania 
oddziałów polskich zagranicą, kie
rownik misji likwidacyjnej pułk. Szy
mański wydał rozkaz przeniesienia 
jak największej ilości żołnierzy sta- 

Radxèeckieg w Toruniu
Zjazd będzie przeglądem osiągnięć 

w tej dziedzinie społeczeństwa po
morskiego i manifestacją uczuć po
stępowali demokratów na rzecz 
trwałego sojuszu polsko-radzieckiego.

pełnej repolomizacji Ziem Odzyska
nych. Przez pełną repolonizację Pol
ski Związek Zachodni rozumie nie 
tylko repolonizacje w sensie narodo
wym, ale także pełne zagospodarowa
nie tych ziem, wprowadzenie na nie 
tvch wszystkich treści, które składają 
się na pojęcie demokratycznej Polski. 
P. Z. Z. pragnie się stać organizato
rem wszystkich patriotycznych sił na
rodu polskiego do wykonania — w 
ścisłej współpracy z władzami demo- 
kratycznemi — tego wielkiego zada
nia. To też wzywa wszystkich daw
nych członków P. Z. Z. oraz nowych

Sytuacja powodziowa
BYDGOSZCZ, 11. 3. Sytuacja po

wodziowa jest w dalszym ciągu bar
dzo poważna. Dzisiejszej nocy jest spo
dziewany największy napływ wody. 
Pod Chełmnem około 300 ha ziemi 
zostało zalanych wodą. Zator lodowy 
w dalszym ciągu utrzymuje się. Na 
linii Świecie — Czechowo — woda 
atakuje szosę i grozi szerokim wyle
wem.

nych 6.104,000, towarów dzianych 
1.070.000 sztuk, obuwia 510.000 par.

Do rozdziału przeznaczono towary 
zarówno produkcji krajowej, jak 
i z darów UNRRA. Akcję rozdziel
nictwa powierzono ruchowi spółdziel
czemu. ,,Społem“ przystąpiło już do 
akcji. Do dnia dzisiejszego rozprowa
dzono 25 wagonów. Dalsza akcja jest 
w toku. Codziennie z różnych placó
wek (głównie z Łodzi) rozjeżdża się w 
różne strony przeciętnie pięć wago
nów towarów. „Społem“ pragnie jak 
najszybciej zakończyć akcję rozdaw
nictwa, tymbardziej, że minęła już 
znaczna część pierwszego kwartału.

Rodzaj towarów jest tak dobrany, 
żeby miał jak największą użytko
wość.

Protest Kongresu Słowian
NOWY JORK, 11. 3. Kongres Sło

wian Amerykańskich wysłał do Pre
zydenta Trumana oświadczenie w 
którym podkreśla swoje niezadowo
lenie z powodu ostatniej mowy Chur
chilla.

qlodouii
cjonujących w Anglii do kompanii 
wartowniczych.

W całym, szeregu oddziałów żołnie
rze polscy odpowiedzieli głodówką na 
zarządzenie pułk. Szymańskiego.

Rozłam na Węgrzech
MOSKWA, 11. 3. Agencja Tass do

nosi z Budapesztu, że lewica Węgier
skiej Partii Ludowej wydała odezwę, 
potępiającą reakcyjne zakusy prawe
go odłamu partii i stwierdzającą, że 
zamierza utworzyć wspólny front z 
partiami komunistyczną, socjalistycz
ną i narodową partią chłopską.

do zgłaszania się na członków.
Po wiekach rozłąki z narodem i 

państwem polskim, wracają do Polski 
nie tylko ziemie polskie, ale i ludność 
polska, która mimo tej rozłąki, mimo 
brutalnej akcji germanizacy jnej po
została polską. W ścisłym. — prawno 
— politycznym, narodowym, kultu
ralnym — zespoleniu tej ludności z 
całym narodem polskim — P. Z. Z. 
widzi zadanie bardzo poważne, w 
którego wykonaniu zamierza z jak 
największą aktywnością współuczest
niczyć.
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II Krajowy zjazd delegatów Związku Samop. Chłopskiej
Nasza demokratyczność tkwi nie w słowach lecz w czynach!

WARSZAWA, 11. 3. Dnia 10 marca 
o godz. 11-ej przed południem rozpo
czął się w sali Roma w Warszawie Ii 
Krajowy Zjazd delegatów Związku 
Samopomocy Chłopskiej. Kilkutysię
czne rzesze chłopów wypełniły po 
brzegi wielką salę zjazdową oraz wszy 
stkie balkony.

Nie brakło wśród delegatów wielu 
znanych przywódców ludowych. Przy
byli równiź na zjazd działacze oświa
towi, pisarze i uczeni współpracują
cy z ruchem Związku Samopomocy 
Chłopskiej.

Nastroje zgromadzonych delegatów 
znamionuje zdecydowana demokra
tyczna postawa chłopskich mas. Go
rącymi okrzykami i oklaskami witają 
delegaci każde zdanie o dorobku оію- 
zu demokratycznego, o konieczności 
zachowania jedności narodowej, o je
dności chłopów i robotników.

Długą entuzjastyczną owacją wita
li delegaci Prezydenta Bolesława Bie
ruta, wicepremiera Gomułkę Wiesła
wa oraz reprezentanta armii gen. dyw. 
Spychalskiego.

Prezes Zw. Sam. Chł. oh. Janusz, 
otwiera Zjazd. Ob. Janusz wita pier
wszego Obywatela Polski Demokraty
cznej Prezydenta Bolesława Bieruta.

PRZEMÓWIENIE PREZYDENTA
Prezydent Bolesaw Bierut powitany 

burzliwą długotrwałą owacją wygła
sza. następujące przemówienie:

„Obywatele delegaci! Witam i po
zdrawiam wasz zjazd, życząc mu jak 
najbardziej owocnych wyników.

Minęło 14 miesięcy od pierwszego 
zjazdu chłopskiego w Lublinie, który 
na niewielkim jeszcze wówczas skraw 
ku wyzwolonej ziemi polskiej posta
nowił powołać do życia waszą orga
nizację Zw. Samopomocy Chłopskiej.

W ciągu tego krótkiego czasu -zwią
zek wasz wyrósł w potężną instytucję 
społeczno - gospodarczą, skupiającą 
dziś około 650.000 członków, 1.400 
spółdzielni oraz setki różnorodnych 
przedsiębiorstw gospodarczych, kultu
ralnych d oświatowych. Organizacja 
wasza podjęła i prowadzi niezwykle 
wszechstronną działalność społeczną, 
kulturalną, spółdzielczą, oświatową, 
wychowawczą, opiekuńczą, zdrowo
tną, przesiedleńczą, ogólno-państwo- 
wą na zasadach samopomocy i współ
działania sąsiedzkiego, gromadzkiego, 
obywatelskiego, patriotycznego w naj
szerszym tego słowa znaczeniu.

CHŁOP POLSKI BUDUJ E
W przeciągu jednego zaledwie ro

ku w warunkach wielkiej fali wojen
nej, która przelała się przez nasz kraj, 
w warunkach ruiny, zniszczenia, i 
chaosu, chłop polski budował zręby 
tej nowej organizacji społeczno-gospo
darczej i dzisiaj w postaci waszego 
zjazdu — staje przed narodem ze 
swym pierwszym sprawozdaniem. Z 
największą uwagą i skupieniem słu
chać będzie stolica i cała Polska tego 
waszego pierwszego sprawozdania, 
obywatele delegaci.

Już zgóry jednak powiedzieć mo
żna, że nie wypadnie ono źle. Już zgó
ry można stwierdzić, że w- oparciu o 
wielką reformę rolną i w oparciu o 
wielką reformę naszego przemysłu 
oraz całej naszej gospodarki narodo
wej — chłop polski przejawił już w 
tym pierwszym, najcięższym, najtru
dniejszym okresie odbudowy naszego 
bytu państwowego, takie rozmiary 
inicjatywy społecznej i energii orga
nizacyjnej, jakie były nie do pomyśle
nia w dawnej Polsce przedwojennej.

DZIŚ I WCZORAJ
Niechaj sobie urągają i złorzeczą 

jak chcą różni nasi przeciwnicy i wro
gowie polskiej demokracji, wyrzuce
ni z siodła obszarnicy i magnaci kar
telowa, swoi i obci spekulanci i zgrani 
do cna w Londynie i na emigracji 
szarlatani polityczni, niechaj krzyczą 
ile mają sil, że im się Polska nie po
doba.

W Polsce, w okresie lat 1918—1939, 
w okresie rządów Centrolewu, Chie- 
no-Piasta, czy sanacji nie było miej
sca dla rozwoju organizacji tego typu, 
o tak wszechstronnym zakresie dzia
łania, o tak dalekosiężnych zada
niach, jak Samopomoc Chłopska. Or
ganizacje zawodowe robotnicze, ruch 
spółdzielczy, gospodarczy i kultural
ny, zrzeszenia chłopskie nie mogły w 
ciągu 20 lat swych wysiłków' osiąg
nąć nawet tego poziomu rozwoju i 
w'plywu, który wr ciągu niespełna jed
nego roku, w warunkach bezpośred
nio powojennych osiągnęły w Polsce 
demokratycznej organizacje chłop
skie, robotnicze i spółdzielcze. (Okla
ski).

WALKA O WŁADZĘ
Niektórzy z naszych polityków mó

wią dzisiaj o demokracji w taki spo
sób, jak gdyby sprowadzała się ona 
tylko do tego, kto od góry będzie trzy
mał ster władzy politycznej w7 Pol

isce. Oczywiście, od tego kto sprawu
je władzę zależy bardzo wiele. Jeżeli 
np. władzę w państwie zagarną reak
cjoniści lub sprzymierzeni z nimi o- 
portuniści, to o demokracji rzeczywi
stej nie będzie można nawet marzyć. 
Utrzymanie władzy politycznej w rę
kach szczerych i zdecydowanych de
mokratów jest nieodzownym warun
kiem tego aby uwolnić naród z jarz
ma obszarników, bankierów i karteli 
i wszelkiego rodzaju pasorzytów. Nie 
podobna wówczas również zabezpie
czyć rozwoju gospodarki ogól no-na- 
rodowej w taki sposób, aby służyła 
ona do wzmocnienia dobrobytu wśród 
mas, ich kultury oraz wzrostu sił 
twórczych ludu pracującego.

OBOWIĄZEK CZUJNOŚCI
Jest to fakt bezsporny. Z faktu te

go wynika obowiązek nieustannej 
czujności wobec jawnych lub zama
skowanych zakusów7 przeciwko de
mokracji, konieczność zdecydowanej 
walki z tymi, którzy nie chcą uznać 
rządów7 demokratycznych i próbują 
na wszelki sposób podważyć ich 
wpływ7 i autorytet. Obowiązek ten cią
ży na wszystkich szczerych demokra
tach i wymaga jak najszerszej jedno
ści i jak najszerszego, skupienia sił. 
Prawda ta nie powinna podlegać wąt
pliwości. Sprowadzenie działalności 
do walki o liczbę foteli w rządzie czy 
liczbę mandatów7 w przyszłym sejmie 
świadczy nie tylko o wielkiej jedno
stronności myśli, ale również o wy
bitnie antydemokratycznych, zamia
rach czy tendencjach.

. ZJAWISKO ODWROTNE
Mieliśmy w Polsce przed rokiem 

1926 u władzy w państwie wielu wy
bitnych przywódców ludowych. Czy 
udziałowi ich w rządzie towarzyszył 
wzrost roli, inicjatywy i wpływ mas 
ludow7ych w ogólnym życiu społecz
nym, gospodarczym i kulturalnym 
naszego kraju?

Bynajmniej. Mieliśmy raczej zjawi
sko odwrotne. Jeżeli porównamy ten 
ówczesny układ stosunków z dzisiej
szą sytuacją w kraju, to jasnym sta
nie się dla nas wszystkich na czym 
polega istota przełomu, jaki się u nas 

dokonał. Czyż rozwój waszego związ
ku mógłby mieć miejsce, gdyby nie 
została przeprowadzona reforma rol
na, gdyby obszarnicy nadal gospoda
rowali na swoich folwarkach, gdyby 
o kredycie decydowali dawni bankie
rzy, a o towarach dawne kartele?

ISTOTA SPRAWY
Tu właśnie w tym zmienionym od 

podstaw7 układzie stosunków społecz
nych tkwi przecież istota sprawy, a 
nie w; tym ilu przedstawicieli i z ilu 
partii wchodzi w skłąd rządu, który 
tych zmian dokonał. Oczywiście de
cyzje podejmują określeni ludzie, 
którzy muszą zdawać sobie sprawę, 
jakich zmian domagają się ogólne po
trzeby narodu i czy podejmowane de
cyzje sprzyjają postępowi życia, czy 
też go hamują. Istota sprawy tkwi w 
gruntownie przemyślanym planie 
zmian społecznych, których domaga 
się sytuacja w7 jakiej znalazł się na
ród. Jeżeli zatem zagadnienia progra
mowe usiłuje ktoś przerzucić w pła
szczyznę dyskusji o tym, która z par
tii ma mieć przewagę liczbową we 
władzy, to naturalnie trzeba się do
myślać, że chodzi przytem o zmianę 
programu, a nie o zmianę ludzi.

NIE SŁOWA. LECZ CZYN!
O demokratycznym charakterze na

szego odrodzonego państwa świadczy 
nie to, że posługujemy się hasłami 
demokracji lub że wypisujemy je na 
swych sztandarach. Nasza demokra
tyczność tkwi nie w7 słowach lecz w 
czynach, w7 tym, że nie tylko głosi
my, ale i wcielamy praktycznie w ży
cie nasze programowe postulaty de
mokratyczne.

Przede wszystkim jednak spraw
dzianem naszej demokratyczności jest 
fakt, że program nasz odpowiada jak 
widać potrzebom szerokich mas lu
dowych skoro realizuje go nietylko 
państwowy aparat urzędniczy, ale 
szereg dobrowolnie i samoistnie po
wstających organizacji masowych, 
jak właśnie Zw. Samopomocy Chłop
skiej, jak wielkie rzesze robotnicze

Jeszcze
ATENY. 11.3. Przesilenie w7 Gre

cji pogłębia się. Do strajku pracowni
ków gazowni mają przyłączyć się 
wszyscy pracownicy komunalni. Pre
mier rządu greckiego oświadczył, że 
dymisja pięciu ministrów nie wpłynie 
na jeso stanowisko i wybory bez
względnie odbędą się w7 ustalonym 
terminie tj. w dniu 31 marca.

Protest Jugosławii
BELGRAD, 11.3. Jugosłowiańskie 

ministerstwo Informacji i Propagan
dy podało do wiadomości, że różne 
agencje zagraniczne podały wiado
mość o rzekomych zwiększonych ru
chach wojsk jugosłowiańskich w po
bliżu linii Morgana.

Informacje te są wyssane z palca, 
a takie oświetlenie sprawy Jugosła
wia nfusi uważać za chęć zdyskredy
towania Jugosławii w7 tym czasie, w 
którym w Trieście obraduje Komisja 
czterech mocarstw celem ostateczne
go ustalenia granicy jugosłowiańsko- 
włoskiej. Przeciwko takiemu postępo
waniu agencji zagranicznych Jugosła
wia zdecydowanie protestuje. O ile 
była zwiększona czujność wojskowa 
w pobliżu linii demarkacyjnej to sta

Związków Zawodowych, jak rozwija
jące się coraz liczniej spółdzielnie 
miejskie i wiejskie oraz różnorodne 
masowe organizacje społeczne. Ro
snący coraz bardziej wpływ mas lu
dowych wsi i miast w7 ogólnym odro
dzeniu naszego życia społecznego, 
chłopa i inteligenta w różnych for
mach samorządu społecznego, w7 wy
twórczości przemysłowej i rolnej, w 
radach zakładowych, w7 instytucjach 
oświatowych, wychowawczych i kul
turalnych, w Radach Narodowych 
-itp. oto niezaprzeczalny dowód wyra
stającego współudziału najszerszych 
mas w7 naszym życiu publicznym.

Zwycięstwo polityczne ludzi jest 
tylko wówczas istotne i trwałe, jeśli 
opiera się o globalne reformy społecz
ne i gospodarcze, które wyzwalają 
samodzielną i twórczą inicjatywę mas 
ludowych i sprzyjają rozwojowi sze
rokiego samorządu gospodarczego, 
kulturalnego i społecznego.

DOROBEK ZWIĄZKU
Organizacja wasza, obywatele, kro

czy na czele w rozwijaniu tej inicja
tywy wśród najszerszych mas chłop
skich. Dorobek pierwszego okresu 
waszej pracy, jest nader pokaźny. 
Musicie pamiętać, że ten rozwój Zw. 
Sam. Chł. jest jednym z najważniej
szych odcinków pracy, która utrwala 
zdobycze demokracji, która kształtu
je nowe warunki dobrobytu ludu pra
cującego miast i wsi, która jednoczy 
masy ludowe w7 zgodnym i solidar
nym wysiłku dla odbudowy naszej 
strzechy ojczystej, która toruje naro
dów7! polskiemu drogę do lepszej i 
szczęśliwej przyszłości.

Niech żyje jedność ludu pracujące
go w miastach i na wsi“!

Schodzącemu z trybuny Prezyden
towi zebrani urządzili długotrwałą o- 
wację.

Z ramienia Rządu Jedności Naro
dowej witał zjazd wicepremier Go
mułka, którego przemówienie doty
czące najważniejszych obecnie spraw 
państwowych podamy w numerze ju
trzejszym.

o Grecji
LONDYN, 11. 3. 70 posłów socjali

stycznych złożyło protest przeciwko 
opinii rządu angielskiego w przed
miocie utrzymania wyborów7 w- Gre
cji w terminie poprzednio ustalonym 
tj. dnia 31 marca 1946 roku. Protest 
ten jednak nie wpłynie na zmianę 
stanowiska ministra Bevina.

lo się to tylko w7 związku z ruchami 
oddziałów polskich w północnych 
Włoszech.

Konferencja monetarna
WASZYNGTON, 11. 3. Od dwóch 

dni toczy się w Waszyngtonie przy 
udziale przedstawicieli 35 narodów 
konferencja monetarna. Celem kon
ferencji jest utworzenie międzynaro
dowego funduszu monetarnego oraz 
powołanie do życia Międzynarodowe
go Banku. Prezydent Truman prze
słał na ręce uczestników7 konferencji 
serdeczne słow7a powitania.
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Bogactwa lasów państwowych
, # - 4 u

0 surowce dla przemysłu spożywczego
Na zaspokojenie potrzeb gospodar

czych kraju powiększono plan wyrę
bu w okresie 1945/46 do 12.000.000 
ni3 drewna użytkowego. W planie 
cięć przeznaczono 7.370.000 mtr do 
wyrębu w sześciu okręgach zacho
dnich, które najmniej ucierpiały za
równo podczas rabunkowej gospodar
ki okupanta, jak i w wyniku działań 
wojennych, natomiast 4.630.000 mir 
dadzą 10.okręgów w’schodnich i środ
kowych. Zespoły robotnicze ze wscho 
dnieli i centralnych dyrekcyj L. P. 
po wykonaniu prac przy zrębach, uda
dzą się na obszary zachodnie, gdzie 
odczuwać się daje w dalszym ciągu 
jeszcze brak sił roboczych.

Na odbudowę wsi przeznaczył Ko
mitet Ekonomiczny Rady Ministrów 
1.500.000 m3 budulca, którzy otrzyma
ją głównie powiaty najbardziej zni
szczone działaniami wojerrtiymi. 160 
tysięcy mniejszych gospodarstw rol
nych otrzyma 1.350.000 mtr drzewa 
na kredyt, a dla 10 tysięcy gospo
darstw 150.000 mtr drzewa sprzedane 
będzie za aktówkę. Wyrąb i wywóz 
kę z lasu podejmuje Związek Samo
pomocy Chłopskiej wespół z innymi 
organizacjami.

Przemysł węglowy używa w kopal
niach wyłącznego materiału do umo
cnienia podziemnych korytarzy okrą
glaków sosnowych lub świerkowych 
na stemple, zwane kopalniakami.

W 1946 r. Lasy Państwowe pokry
ją zapotrzebowanie na kopalniaki w 
ogólnej ilości 1.040.000 mtr drewma w 
formie dłużyc, które po okorowaniu 
będą dostarczone do składnic zała
dowczych przy sieci kolejowej i stam
tąd przekazane Biuru Dostaw Drzew 
nych dla przemysłu węglowego. Wo
bec przeznaczenia drewna świerkowe
go i jodłowego wyłącznie na potrzeby 
przemysłu celulozowego (pokrycie 
znajdzie zaledw-ie 50% zapotrzebowa
nia) kopalnie dolnośląskie muszą 
ograniczyć się do korzystania tylko z 
kopalniaków sosnowych, choć teren 
tamtejszy obfituje w świerk. Zręby 
kopalniakowe skoncentrowane będą 
w lasach położonych na jbliżej kopalń, 
a to w celu ułatwienia dostaw materia 
łu żywotnie niezbędnego kopalniom 
Poza drewnem, głównym użytkiem le
śnym, bory dostarczają również: ży
wicy przerabianej w destylarniach 
жа terpentynę i kalafonię. W 1944/45 
zebrano 1.640.000 kg. żywicy, urucha
miając do jej przerobu odbudowane 
2 dystylarnie, 12 terpentyniarń i fa
brykę rektyfikacji terpentyny. Przy 
dobrej gospodarce w lasach nie może 
się zmarnować karpina, której z 
8800 metrów otrzymano 170.000 kg 
terr entyny. Przy rektyfikacji tego 
cennego produktu uzyskano jeszcze

Transporty UMBRA w styczniu
W styczniu przybyło do Gdyni i 

Gdańska 38 statków, zawierających 
towary UNRRA. Tonaż tych statków 
wynosił 90.922 ton. Z tej ilości wyła
dowano w ciągu stycznia 82.597 ton, 
co stanowi na dobę 2.753 ton.

Do poszczególnych województw 
skierowano w styczniu ogółem 26.863 
ton żywności, pochodzących z tran
sportów z Gdyni, Gdańska, Constan
cy i Odesy. W tej ilości było mąki 852 
ton, kaszy 52 ton, cukru 28 ton, kon
serw 5.284 ton, mleka sproszkowane
go 4.961 ton, tłuszczów 1.568 ton, in

5000 kg dziegciu, 10.000 kg karboli- 
neum, 13.000 kg paku, 6.000 kg der- 
molu, 12.000 kg gumolitu, 22.000 kg 
smaru do wozów i 3.000 kg sztucznego 
pokostu.

Poważne źródło dochodów dają 
znajdujące się na terenach leśnych 21 
kopalń piasku, 8 kopalń gliny, 5 ko
palń wapna, 10 kopalń kamienia, ce
gielni i 4 piece do wypalania wapna. 
W odbudowie jest klinkiernia do pro
dukcji kostki na budowę dróg.

W zakresie suchej destylacji drze
wa uzyskuje się miesięcznie 300.000 
kg węgla drzewnego, 60.000 kg octa
nu wapnia, 80.000 kg smoły drzewnej. 
10.000 kg spirytusu drzewnego i 
5.000 kg rozpuszczalnika. Ilości te w 
1946 r. ulegną podwojeniu.

Właściwe użytki uboczne lasów 
stanowią grzyby, owoce leśne i zioła, 
których zbiorem i przerobem zajmu
je się spółdzielnia „Las“, grupująca 
pracowników leśnych. W r. ub., po
mimo ciężkich warunków terenowych 
pozyskano 400.000 kg grzybów war
tości-8 milj. zł., 4,0.000 kg jagód war
tości 5 milj. zł i 350.000 kg innych 
owoców wartości 7,5 milj. zł. Zebra
no także 260.000 kg kory garbarskiej, 
niezastąpionego obecnie produktu do 
wyrobu skór.

Poważną role w dostarczeniu opału 
dla wsi mogą odegrać torfowiska, 
których w lasach jest ok. 8.000 ha. 
W ub. sezonie eksploatowano 70.000 
metrów torfu wartości 6.300.000 zł, 
przewidując wydatne zwiększenie wy
dobycia torfu w r. bież.; także dają 
dochód śródleśne plantacje wikliny 
koszykarskiej.

Na 120.000 ha wód leśnych zakła
dane są ośrodki rybackie, wprawdzie 
znacznie zniszczone i cierpiące róż
ne braki, dostarczyły jednak do kon
sumpcji 400.000 kg ryb. Po odbudowa
niu gospodarstw stawowych przewi
duje się nonad 2 milj. ryb w produk
cji rocznej.

Katastrofalny brak drewna naka
zuje nader oszczędną gospodarkę i 
czuwanie, by rozdział cennego dziś 
surowca bvł prawdziwie celowy. Spe
cjalnym organem M-stwa Leśnictwa 
do wysyłki, transportu i rozdziału 
drewna jest Państwowa Agencja Drze 
wna PAGED. Scalenie w jej agen
dach wszystkich spraw obrotu drewna 
pozwoli na kontrolę, czy drzewo wy
wiezione z lasu i przeznaczone wyłą
cznie na ważne cele użyteczności pu
blicznej, dotrze bezpośrednio do kon
sumentów, wykluczając prywatną 
spekulacje drewnem niewiadomego 
pochodzenia, które w kolosalnych ilo
ściach zalega po różnych prywatnych 
składach.

ne żywności 14.118 ton. Jeśli chodzi 
o udział procentowy poszczególnych 
województw wr transportach UNRRA 
za m-c styczeń, to przedstawia się on 
następująco: białostockie — 0.1%, 
gdańskie — 4.9%, kieleckie — 0.4%, 
krakowskie — 4.5%, lubelskie — 
0.2%, łódzkie — 18.6%, pomorskie 
— 5.0%, poznańskie — 2.1%, rze
szowskie — 0.2%, śląsko-dąbrow7skie 
— 46.4%, warszawskie — 11.1%, 
Okręg Mazurski — 0.2%, Pomorze 
Zachodnie — 1.4%, Śląsk Dolny — 
4.9%.

Należyte funkcjonowanie przemy
słu spożywczego uzależnione jest w 
znacznej mierze od posiadania odpo
wiedniej ilości surowców, należących 
obecnie w- Polsce do artykułów defi
cytowych, jak mięso, jeśli chodzi o 
przemysł konserwowy, cukier — 
przemysł cukierniczy, zboże — prze
mysł namiastek kawowych, nasiona 
roślin oleistych — przemysł olejarski 
ii t. p. Często, jak ma to obecnie miej
sce w tym ostatnim przemyśle, uza
leżnieni jesteśmy niemal całkowicie 
od dostaw zagranicznych, które jedy
nie pozwalają utrzymać w pełni pro
dukcję naszych olejarni.

Aby zagadnienia dostaw surowca 
uregulować, została powołana do ży
cia Międzyministerialna Komisja Su
rowca Przemysłu Spożywczego, w 
skład której wchodzą przedstawicie
le: Centralnego Urzędu Planowania, 
Ministerstwa Aprowizacji i Handlu

Ceny materiału siewnego
Na zasadzie zarządzenia Minister

stwa Aprowizacji i Handlu, wydanego 
wspólnie z Ministrem Rolnictwa i Re
form Rolnych, nabywcy kwalifikowa
nych zbóż obowiązani są do oddania 
w naturze 75 kg przy elitach i orygi
nałach, a 90 kg przy odsiewach, po
nadto do uiszczenia zapłaty w gotów
ce za każde 100 kg w następującej 
wysokości: przy zakupie nasion ję
czmienia, żyta jarego i owsa elit — 
zł 140, oryginałów7 — zł 134, pszenicy 
jarej elit — zł 160, oryginałów- — zł 
150.

Cenę sprzedażną na nasiona roślin 
strączkowych i oleistych jarych ustala

Rozdzielnictwo materiałów tekstylnych i obuwia 
w styczniu b. r.

Produkcja krajowa materiałów tek
stylnych, skóry i obuwia w m-cu sty
czniu była niedostateczna w7 stosunku 
do zapotrzebowania kraju. Tłomaczy 
się to brakiem surow7ców- lub półfa
brykatów niezbędnych do produkcji 
lub trudnościami natury technicznej. 
O trudnościach tych św iadczy fakt, że 
Ministerstwo Aprowizacji i Handlu 
otrzymało do rozdziału wśród ludno
ści pracującej zamiast preliminowa
nych 3.616.250 m materiałów baweł
nianych tvlko — 986.670 m. To samo 
dotyczy tkanin wełnianych, których 
otrzymało Ministerstwo 552.170 m za
miast 986.625 m i artykułów dziewiar

Referat budowlany
BYDGOSZCZ. W pow. bydgoskim 

dokonano remontu budynków za 
4.000.000 zł. Powiatowy Komitet Od
budowy Wsi przystąpił w pierwszym 
rzędzie do niesienia pomocy w- odbu
dowie przez przydzielenie artykułów 
budowlanych jak drzewo, papa, smo
ła, wapno i cement. W budynkach

działo sie io rok temu
Dnia 12 marca 1945 roku wojsko 

I-go białoruskiego frontu kontynuu
jąc zwycięską ofesywę, zdobyło waż
ne punkty oporu niemieckiego na 
przedpolach Gdańska-miasta: TCZEW 
i WEJHEROWO oraz doszło do wy

oraz Rolnictwa i Reform Rolnych
Komisja opracowuje trzyletni plan 

zaopatrzenia przemysłu spożywczego 
w niezbędne surowce, biorąc pod 
uwagę zarówno obecne zasoby krajer 
we, jak i konieczne w-zmożenie pro
dukcji tych surowców, w- zależności 
od istniejących potrzeb. Do najważ
niejszych zadań Komisji należy m. 
in. wzmożenie w Polsce uprawy na
sion oleistych, w związku z wynisz
czeniem pogłowia zwierzęcego i ka
tastrofalnym stanem naszego bilansu 
tłuszczowego, jak również powiąza
nia naszego przemysłu spożywczego 
z bazami surowcowymi, przy przepro
wadzaniu koniecznych inwestycji — 
odpowiednie rozlokowanie zakładów 
przetwórczych w terenie.

W pracach Komisji bierze udział 
szereg wybitnych specjalistów7 w7 tej 
dziedzinie.

się, doliczając do ceny zakupu zysk 
firmy rozprowadzającej w kwocie zł 
30, oraz zł 60 przy elitach i orygina
łach tytułem opłaty dla hodowcy. Za 
zboże konsumpcyjne, dostarczone na 
wymianę, firma rozprowadzająca t. j. 
„Społem“ płaci ceny sztywne bez pre
mii i dodatków, przewidzianych przy 
dostawach świadczeń rzeczowych.

Nabywcy kwalifikowanych ziemnia 
ków, elit i oryginałów płacą za 100 
kg sadzeniaków ziemniaczanych — 
zł 235, przy czym nie są oni obowią
zani do zwrotu materiału konsump 
cyjnego.

skich 106.330 kg zamiast 362.700 kg
Na złagodzenie trudności pod tym 

względem wpłynęły w dużym stopniu 
dostawy UNRRA dzięki którym pro
gram rozdzielnictwa w styczniu zo
stał w7 znacznym stopniu wypełniony. 
W miesiącu styczniu zwolniono na 
potrzeby ludności pracującej:.artyku
łów tekstylnych 212.119 m z produk
cji krajowej i 716.981 m z zapasów 
UNRRA, obuwia z produkcji krajo
wej 9.788 par i z zapasów UNRRA 
83.980 par i skóry z zapasów7 UNR 
RA 74.562 kg. Poza tym zw’olniono z 
produkcji krajowej 11.795 dcm skó
ry.

państwowych dokonano remontu da
chów, oszklenia okien, centralnych 
ogrzewań oraz wewmętrznych urzą
dzeń. Ponadto uruchomiono w Pań
stwowym Banku Rolnym kredyt dla 
poszkodowanych do 20.000 zł. na 
poszczególne gospodarstw-a.

brzeża zatoki Gdańskiej na północ od 
Gdyni, zdobyw-ając PUCK.

To samo wojsko po zaciętych wal
kach zdobyło miasto i twierdzę KI- 
STRZYŃ nad Odrą, osłaniające przed* 
pola Berlina.
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punn laiimu
Briefe Kagauski

Jako pełnomocnik PCK na Oddz. 
włocławski byłem w niedzielę 10 bm. 
w Brześciu Kuj. na walnym zgroma
dzeniu członków Koła PCK przy Cu
krowni. Pojechałem tam osobiście, 
gdyż mam zwyczaj w ten sposób wy
różniać Koła, odznaczające się więk
szą żywotnością i znacznymi sukcesa
mi swej pracy. Jest mi zawsze ogrom
nie przyjemnie, gdy mogę zetknąć się 
osobiście z zarządem i członkami ta
kiego Koła, stanowiącego chlubę Od
działu włocławskiego PCK i przykład 
do naśladowania.

Spóźniłem się zaledwie kilka mi
nut, a już sala Związku Zawodowego 
była pełna członków Koła. Gdy przy
szło do wyborów zarządu Koła, wszy
scy jednogłośnie wypowiedzieli się za 
wyborem dotychczasowego zarządu. 
Wobec tego mandaty musieli ponow
nie przyjąć: przewodniczący Stefan 
Persicki, zastępca przewodu. Jan 
Korcz, sekretarka Lidia Cetnerówna i 
skarbnik Stanisław Markwart.

W toku sprawozdania prezes Per
sicki podkreślił, że Dyrekcja Cukrow
ni, jak również Rada Zakładowa i 
Zw. Zawodowy zawsze idą na rękę 
zarządowi Koła PCK i dzięki temu 
Koło mogło osiągnąć znaczne sukce

SC ronika
DYŻURY AFTfcKi 

Dziś na Placu Wolności

TEATR 
Ziemi Kujawskiej 

Wkrótce premiera p. t.
„Miód 

KasztelaósKi"

OiBsiaj 
WTOREK

12
MARCA

Grzegorza

W lusterku

Jaiuś go nezgł...
Tatuś go uczył litery pisać; 
pamięta chwile te jeszcze dzisiaj: 
„z liter pisane powstają słowa, 
weź w rękę pióro i język schowaj

Dziś kiedy pisze niemal poprawnie, 
ktoś chciał go uczyć, jak tato daw- 

[niej...
Rzekł, kiedy pierwsze posłyszał słowa : 
Zamknij pan buzię i język schowaj!’ 

A g a p i t.

„Zmiana terminów płatności zali
czek na podatek obrotowy i dochodo
wy. W dzienniku Ustaw R. P. Nr. 5 
z dnia 18.11.46 r. ogłoszono rozporzą
dzenie Ministra Skarbu w sprawie 
obowiązku opłacania zaliczek na po
datek dochodowy oraz zaliczek na po
datek obrotowy. W myśl tych rozpo
rządzeń, podatnicy obowiązani są sa
mi obliczać tak obrót jak i dochód 
za każdy miesiąc i wpłacać zaliczki 
miesięczne bez wezwania władzy po
datkowej w terminie do dnia 15-go 
(piętnastego) następnego miesiąca, 
składając równocześnie właściwej wła 
dzy podatkowej deklarację w/g usta
lonego wzoru. Rozporządzenie ma za
stosowanie do obrotów* i dochodów 
osiągniętych od dnia 1 stycznia 1946 
roku.

sy swej pracy i stosunkowo poważne 
rezultaty kasowe, jak to wynika ze 
złożonego przez skarbnika sprawo
zdania.

Co do mnie mówiłem tam między 
innymi o tym, jak PCK niósł podczas 
wojny pomoc walczącemu żołnierzo
wi i cierpiącej ludności, jak zwalcza 
epidemie i ratuje powodzian, jak 
zbiera dzieci polskie, rozrzucone przez 
niemców po całej Rzeszy, jak zakłada 
i prowadzi sierocińce i ochronki, pla
cówki odżywcze i sanitarne — sło
wem, jak PCK, pełniąc swoją misję 
samarytańsko-charytatywną, realizu
je w czynie swoje hasło ,,Miłuj bliź
niego!“

Pod koniec zebrania zarząd Koła 
ogłosił, że są do nabycia kalendarze 
Okręgu Pomorskiego PCK. Wyjecha
łem z Brześcia i nikomu nic tam o 
tym nie mówiłem, że dla mnie była 
to najpiękniejsza chwila zebrania, 
gdy do stołu wśród innych osób po
deszła kobieta, ubogo ubrana, zawi
nięta w chustę, a wysupławszy 120 zł, 
poprosiła o kalendarz PCK. Nie wiem 
czy była z PPR, czy z PSL, czy nale
ży do jakiej partii czy nie. W tej 
sprawie jest to całkiem obojętne. Wi
działem w niej tylko serce Polki. I po
myślałem, że Polska jest jednak szczę
śliwa, że ma takie kobiety. (La).

Kalendarzyk słowiański
Bltzbora

Słońce: 
wschód o godzinie 6 59 
zachód o godzinie 17.34

Uruchomienie żeglugi rzecznej. Nie 
zbyt mroźna naogół zima, przyczyni
ła się jednak do przeszło trzymie-
sięcznej przerwy w naszej komunika 
cji rzecznej, a powtórne ruszenie Io 
dów w tym roku spowodowało zato
ry, z których jeden w dolnym biegu 
Wisły, nie został jeszcze usunięty. 
Oczyszczenie się rzeki z kry na od
cinku od Brdyujścia w górę rzeki, u- 
możliwia uruchomienie żeglugi i jak 
dowiadujemy się komunikacja wod
na wznawia w pierwszym rzędzie re
gularny, codzienny kurs na odcinku 
Włocławek—Warszawa.

Uruchomienie żeglugi przyczyni się 
do usprawnienia komunikacji ogól
nej, która ze względu na przeciąże
nie kolei i nieregularności ruchu na 
linii samochodowej, udogodni podróż 
do miejscowości położonych nad Wi-
słą. W. Barbarski.

Komunikat Ubezpieczalni
Ubezpieczalnia Społeczna w Wło

cławku podaje do wiadomości wszy
stkim zakładom pracy na terenie m. 
Włocławka i powiatów: włocławskie
go, nieszawskiego i lipnowskiego, że 
w związku z wejściem w życie dekre
tu z dnia 8 stycznia 1946 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 4, poz. 28), zmieniającym i 
uzupełniającym przepisy ustawy z 
dnia 28.3.33 r. o ubezpieczeniu społe
cznym oraz rozporządzenia Prezy- 

denta Rzeczypospolitej z dnia 24.11. 
27 r. o ubezpieczeniu pracowników 
umysłowych — wymierzać będzie 
składki ubezpieczeniowe i opłaty na 
Fundusz Pracy od rzeczywistych za
robków, uposażeń i wynagrodzeń wy
płacanych pracownikom, począwszy 
od dn. 1-go lutego 1946 r. (za m-c 
składkowy luty 1946 r.).

Dotychczasowe przepisy określają
ce górną granicę składek na 725 zł. 
przestaią z dniem ogłoszenia obowią
zywać nietylko dla ubezpieczenia cho
robowego, ale i dla ubezpieczenia od 
wypadków, emerytalnego, na wypa
dek braku pracy i Funduszu Pracy. 
Jednocześnie została przesunięta dol
na granica zarobku w ubezpieczeniu 
na wypadek braku pracy do kwoty zł. 
250 miesięcznie.

Poza tym Ubezpieczalnia przypomi
na, że do kwotv zarobku za pracę na
leży doliczać również kwoty wypła
cane jako premie, gratyfikacje, za
siłki, wyrównania i t. p., świadczenia 
w naturze obliczone w/g cen rynko
wych.

Zmiany wprowadzone dekretem z 
dn. 8.1.46 r. dotyczą nietylko składek, 
dotyczą również wypłaconych zasił
ków, których wysokość wydatnie zo
stała zwiększona, jak również został 
rozszerzony zakres udzielania świad
czeń leczniczych.

Ubezpieczalnia Społeczna 
w Włocławku

Z listów do Redakcji
Szanowny Panie Redaktorze!
Uprzejmie proszę o zamieszczenie

w swym piśmie wzmianki — podzię
kowania następującej treści:

„Kierownictwo Szkoły Nr. 2, plac 
Stasziica w/m wyraża organizatorom 
zabawy Związku Pracowników Prze
mysłu Skórzanego serdeczne podzię
kowanie, za ofiarowanie dochodu z 
zabawy karnawałowej na pomoc dla 
najbiedniejszych dzieci 3 szkół. Prze
ciętnie po 1.200 zł. na szkołę. Znisz
czenia wojenne pozostawiły nasze 
szkolnictwo w okropnym stanie. Zbie 
dzone i ogołocone szkoły, wynędznia
łe dzieci wymagają szerokiej pomocy 
od społeczeństwa. Zrozumienie po
wyższej sprawy i realne odruchy tej

Kierowniczka Szkoły
St. Lewandowska

Opiekunowie młodzieży czerwonc- 
krzyskiej obradują

Celem skoordynowania prac czer- 
wonokrzyskich na terenie szkół, do
tyczących realizacji szczytnych ogól- 
no-ludzkich zasad miłosierdzia, świad 
czeń pomocy bliźniemu i czynienia 
bezinteresownej ofiary z siebie same
go, przewodniczący Komisji Oddzia
łowych Kół Młodzieży PCK Okręgu 
Pomorskiego na zjeździe w dniu 2 b.

w Bydgoszczy przy obecnościm.
przedstawicieli władz, uchwalili: 1

1) objąć swym zakresem działania 
wszystkie szkoły województwa 
pomorskiego,

2) podjąć w Kołach młodzieżowych 
PCK przez samą młodzież wal
kę z wszawicą oraz z nagmin
nie szerzącym się świerzbem,

3) młodzież sama stać się ma orga
nem wykonaw-czym i kontrol
nym.
Do realizacji tego problemu, 
przyczynić się mają rozpisane 
już konkursy zdrowia. Nagrody 
indywidualne i zespołowe są usta 
lone przez PCK i Wojewódzki 
Urząd Zdrowia. Prócz tego mło
dzież szkolna przez samokrytykę, 
ma rozwinąć w szkole i w domu 
ożywioną propagandę higieny.

4) przyczynić się do wyposażenia 
„Domu Dziecka“ w Inowrocła
wiu dla dzieci polskich zrabowa
nych przez niemców, które zo
staną przywiezione z Lubeki.

Na zakończenie obrad delegat Ku
ratorium wizytator dr. Cioskiwski za
pewnił że idea miłosierdzia zawarta w 
programie Kół Młodzieży PCK zosta
nie w szkołach pogłębiona w ramach 
programu całorocznej nauki.

Praca zbiorowa w Kołach Młodzie
ży PCK oparta na konkretnym czynie 
— pomocy i miłosierdzia — wpaja 
w dziecko pierwiastki konstruktywnie 
wysokiej wartości.

Po przerwie zimowej

Żegluga Państwowa 
wznawia codzienną komunikację 
na linii

Włocławek — Warszawa
poczynając od dnia 14 marca 
tö jest w czwarteK

Odjazd z Włocławka o godz. 7-ej 
Odjazd z Warszawy *o godz. 8-ej 

O uruchomieniu następnych linii 
uk«żą się oddzielne ogłoszenia

ZAWIADOMIENIE.
Pow. Rada Zw. Zawodowych zawiadamia, że 

w dniu 16. 3. 46 r. o godz. 11-ej w sali Rady 
przy ul. Słowackiego 1, w drugim terminie od
będzie się zebranie organizacyjne Zw. Zaw. 
Prac. Samorządu Terytorialnego (Oddziału Po
wiatowego), na które zapraszamy wszystkich 
członków Związku. Porządek obrad następu
jący:

1) Sprawy organizacyjne;
2) Wybory do Zarządu;
3) Wolne wnioski.
Ze względu na ważność spraw przybyeie* 

wszystkich członków obowiązkowe. Za dopil
nowanie powyższego, czynimy odpowiedzial
nych wszystkie Urzędy Gminne.

Pow. Rada Zw. Zawodowych
m. Włoeławka.

pomocy ofiarnej i obywatelskiej przyj 
mujemy z radością i uznaniem wyra
żając ofiarodawcom, serdeczne podzię
kowanie“

Ogłoszepia drobne
„JAŚNIEJ SŁOŃCA“ 

zaprawę do podłóg, pastę do obuwia, 
znanej jakości poleca

FABRYKA CHEMICZNA, Łódź, Lipowa 43 
Wyłączni odbiorcy na własny r-k pożądani.

KUPiĘ sklep w śródmieściu. Wiadomość: 
I. Kalinowski, Stodólna 10, m. 6.

KUPIĘ tapczan, szafę, 2 łóżka metalowe. Pie- 
rackiego 12. dozorca.

ODSTĄPIĘ sklep z urządzeniem i towarem и 
centrum. Wiad.: Redakcja.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU. Włocławek na nazwisko: Barbarski Bar
tłomiej, Bulwary 24.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestr. RKU. 
na nazwisko: Pacek Władysław, Wólka, gmina 
Służewo, pow. nieszawski.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestr. RKU. 
na nazwisko: Gajda Jan, zam. Dąb Duży, pow. 
Włocławek.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU. na nazwisko: Napiórski Tadeusz, Głodo
wo, pow. Lipno.

СК8ІГ OCłOSZEN- Oało.senie drobne po 5 zł. ее wyraz, posznkiwania rodzin i pracy po 3 ił. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerokości, 1 szpalta po 5 zł., reklamowe — 10 zł. 
• 2a terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 iL, ■ przesyłką pecetową 43 zł.

OGŁOSZENIA™PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie ж wyjątkiem dni świątecznych w godzinach 8 do 12 i od 2 de 5-tej. W soboty ed 8 do 12-K>j. _______ ___ ____
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